2. ANTECEDENTES PROCESALES 

DIEGO LEÓN MOLINA DÍAZ, ante hechos sucedidos el 22 enero de 

2013, fue condenado por el Juzgado Único Promiscuo del Circuito de 
Quinchía - Risaralda, en sentencia del 04 de junio de 2013, a la pena 
principal de ciento ochenta y dos (182) meses de prisión (o 15 años, 2 

meses), a la pena accesoria de inhabilitación para el ejercicio de derechos 
y funciones públicas, por un término igual al de la pena principal, al ser 
hallado penalmente responsable en calidad de autor del delito de

[...]

No 1.117.527.538 de Florencia - Caquetá, ante hechos sucedidos el día 
01 de diciembre de 2019, fue condenado por el Juzgado Tercero Penal del 
Circuito Con Funciones de Conocimiento de Florencia, Caquetá, en 

sentencia del 21 de octubre de 2022, a la pena principal de ciento ocho 
(108) meses de prisión,  a la pena accesoria de inhabilitación para el 
ejercicio de derechos y funciones públicas por un tiempo igual al de la 

pena principal, de igual manera la privación del derecho a la tenencia y 
porte de armas de fuego por espacio de un (01) año, al hallarlo autor